INDICAÇÃO AO EXCELENTÍSSIMO

SENHOR PREFEITO MUNICIPAL

SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS, JUNTO

AOS DEPARTAMENTOS

COMPETENTES, PARA QUE SEJA

ENVIADA EQUIPE TÉCNICA DE OBRAS

PÚBLICAS PARA A AVERIGUAÇÃO E

INSERÇÃO DE UMA BOCA DE LOBO

NA RUA BASÍLIO DE MAGALHÃES, NA

ALTURA DO Nº 262, NA VILA

GUARACIABA, CEP 09121-820, EM

SANTO ANDRÉ, PELOS MOTIVOS

ESPECIFICADOS.

37ª SESSÃO ORDINÁRIA – 9H

Excelentíssimo Senhor Presidente,

  INDICO à Mesa Diretora, na forma Regimental, para que seja expedido ofício ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal solicitando providências, junto ao Departamento

competente, para que seja enviada equipe técnica de obras públicas para a averiguação e

inserção de uma boca de lobo na Rua Basílio de Magalhães, na altura do nº 262, na Vila

Guaraciaba, CEP 09121-820, em Santo André, pelos motivos especificados.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350034003100350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

    JUSTIFICATIVA

Tal solicitação nos foi encaminhada diretamente pelos transeuntes e moradores da região,

no intuito de que no local não há uma boca de lobo ou estrutura análoga que drene água corrente,

de modo que quando os moradores lavam suas calçadas não há local para o escorrimento da

água.

Atenciosamente,
Ind. 058/2024

Sala das Sessões, em 14 de junho de 2024.

RODOLFO DONETTI

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350034003100350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-06-17T13:22:40-0300